

## SSGSS Yasasının Çalışanlara ve Emeklilere Etkileri Paneli Düzenlendi

**A**KP Hükümeti tarafından çıkarılan, emek ve meslek örgütleri tarafından yoğun olarak eleştirilen, sosyal güvenlikte emek karşıtı sermaye yanlısı düzenlemeler getiren Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası (SSGSS) Yasası, EMO Ankara Şubesi tarafından düzenlenen panellerle tartışıldı.



aşamalara gidebilecek” dedi.

Sosyal güvenlikle ilgili dönüşümün IMF ile 2005 yılında yapılan stand by anlaşmasıyla taahhüt altına alındığına dikkat çeken Erdoğan, “Sosyal güvenlik yasasında yapılan değişiklikler parlamenter sistemin değil IMF ile yapılan anlaşma ile benimsenmiştir. IMF anlaşmasında ön koşul

SSGSS Paneli 22 Ekim 2008 Çarşamba günü Ekin Tiyatrosu’nda gerçekleştirildi. Panelin açılış konuşmasını yapan EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Gölay Şakiroğulları şöyle konuştu, “Bir ülke düşünün ki ortalama insan ömrü 65 olsun, emeklilik yaşı da 65 olsun; bir ülke düşünün ki her geçen gün toplumsal hayattan baskılarla uzaklaşan kadına tanınan birey olması, yalnız yaşayabilmesi için gereken maddi yardımlar kesilsin. Hem iş hem eş hem anne olabilmesi için gereken kreş, para yardımı izin gibi destek hizmetlerinden yoksun kalsın. Bir ülke düşünün ki çok çalışınca değil de çok namussuz olunca para kazanılabilsin. Bir ülke düşünün ki çalışamaz ve hasta olduğunuzda devletinizin sizin yüzünüze bakmasın. Bugün konumuz bu.”

### “Sosyal güvenlikte dönüşüm bitmiş değil”

Mülkiyeliler Birliği adına panele katılan Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Çalışma Ekonomisi Endüstri İlişkileri Bölümü Öğretim Üyesi Dr. Seyhan Erdoğan, sosyal güvenlikte dönüşümün çok kapsamlı bir olay olduğunu ve geniş olarak ele alınması gerektiğini belirterek, “Vatandaşlar bütünü görmeden sadece kendilerini ilgilendiren parçalar önlerine gelince sarsılıyorlar. Sosyal güvenlikteki dönüşüm süreç bitmiş değil, bu süreç daha önce başladı. Bu yasa ile başlamadı bir bütünün parçası. Sosyal güvenlikteki dönüşüm özellikle emeklilikte daha ileri daha radikal

olarak getirilmiştir” diyerek şöyle konuştu, “Esas gerileme esas kayıp parametrik değil yapısal değişiklik olan ticarileşme ve özelleştirmeyi temel alan genel sağlıkta dönüşümde oldu. Genel Sağlık Sigortası sağlıktaki dönüşümün finansman ayağıdır. Aile hekimliği birinci ayak sağlık hizmetlerinin bir tür özelleştirilmesidir, arkasından gelecek olan Genel Sağlık Sigortası’na da bağlı olarak bu hizmetlerin temininde özel alanlara yönelmekten geçmekte. Sağlık için çok büyük kaynak aktarıldığı için bu sistem sürdürülemez yakında çöker. Özelleştirmede nihai aşama kamu sağlık kuruluşlarının işletme haline ticarileştirilmesiyle olacak daha o derse gelmedik. Bu hükümetin nefesi yeterse

SSGSS Yasası’nın Çalışanlara ve Emeklilere Etkileri panelini yöneten EMO Ankara Şubesi Yazman Üyesi Ömürhan Soysal, Gölay Şakiroğulları’nın konuşmasına küçük bir ek yapmak istediğini belirterek, “Öyle bir ülke düşünün ki Birleşmiş Milletler İnsani Kalkınma raporuna göre 2002 yılında 85. sırada iken 2006’da 92. sıraya insin. Önce Nisan’da istihdam yasası adı altında, Eylül ayı içinde de mezarda emeklilik olarak bilinen Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Yasası adı altında yasa çıkartılsın” dedi.



emeklilik sisteminde de yapısal değişiklik yaparak yani bireysel emeklilik sistemine geçmeyi plânlıyorlar.”

## “Türkiye’de prim borcu olan insan sayısı kaç?”

Dr. Seyhan Erdoğan’dan sonra söz alan Ankara Tabip Odası Üyesi Dr. Selçuk Atalay şöyle konuştu, “İnsanlar iyi barınmıyorlarsa, temiz içme suyu sorunu varsa, eğer yeterli gıda alamıyorlarsa, yeterli giyinemiyorlar, geçim sıkıntısı çekiyorlarsa o insanlar daha çok hasta oluyorlar. Sağlık tek belirleyenli bir şey değil, hayatın her şeyine bakarak analiz etmemiz gereken bir alan. Hükümetin yaklaşımına baktığımızda sağlığı tek belirleyen var, o da siyasiler.”

1 Ekim’den itibaren yürürlüğe giren, yeni yasa ile prim borcu 60 günü geçenlerin sağlık hizmetinden yararlanamayacaklarına dikkat çeken Selçuk Atalay şunları söyledi, “Bağ-Kur’a bağlı çalışanların yüzde 15’inin dışında yüzde 85’inin ciddi prim borcu var. Yüzde 85’i artık sağlık hizmeti alamayacak anlamına geliyor. Aylık geliri 212 YTL ile 638 YTL arasındaki kesim ayda 25 YTL; 638 ile 1277 YTL arasında olanlar 76 YTL sağlık vergisi verecekler, 1277’den fazla geliri olanlar 153 YTL aylık sağlık vergisi ödeyecekler.”

Yeni yasa ile 60 gün prim borcu olanların sağlık hizmetini alamayacağı hükme bağlanırken Türkiye’de prim borcu olan insan sayısının kaç olduğunun hükümet tarafından açıklanmamasını eleştiren Dr. Selçuk Atalay “Türkiye’de kayıt dışı prim borcu olan insan sayısı kaç? Türkiye’de şu an sağlık hizmetine ulaşabilecek insan sayısı kaç? Bu insanlar hastalandığında sağlık sistemini nasıl halledecekler?” gibi sorulara hükümetin cevap vermesi gerektiğini vurguladı.

## “Tıp merkezleri denetlenmiyor”

Türkiye’de şu an için özel tıp merkezleri hariç 320 tane hastane olduğunu, bunların şu ana kadar denetiminin yeterli yapıp yapılmadığını bilgisine ulaşımadıklarını vurgulayan Dr. Selçuk Atalay şunları söyledi, “1 Ekim’den itibaren daha fazla para harcayarak sağlık hizmetine ulaşacağız. Devlet bir kaynak aktaracak, nereye aktaracak? Sermayeye. Bunu sağlıkta özelleştirme olarak görebiliriz. Rekabetin içine atılacak olan kamu hastaneleri, hizmet kısıtlamasına gitmek zorunda kalacak taşerondan hizmet alacak, hizmet kısıtlaması yaparak alanı özel sermayeye açacak. Bir hafta içinde gördüğüm Ankara’da kapanan 3 tane tıp merkezi var. Kapitalizm birikim sorunu



yaşıyor. Bir de tekelleşme var. Biriken paranın bir yerde değerlenmesi gerekiyor. Kamusal alanın bir an önce sermayeye daha fazla açılması gerekiyor. Genel Sağlık Sigortası ile yapılmak istenen budur.”

## “Sosyal güvenlik özelleştiriliyor”

Panelde son olarak söz alan DİSK’e bağlı Emekli Sen Genel Başkanı Veli Beysülen, genel sağlık politikalarının Dünya Sağlık Örgütü yerine IMF ile konuşulmasının dikkat çekici olduğunu altını çizerek şöyle konuştu, “Uluslararası sermaye

sağlık alanına yatırım yapacak, oradan rant alacak. Hükümetin ve yandaşlarının bütün söylemlerine karşın bu yasa iyileştirme yasası değil, sosyal güvenliğimizde kazanılmış haklarımıza karşı yapılan karşı devrimdir. Bu yasa bizi geriye götürecektir yasadır. Sosyal güvenliğin ve sağlığın piyasalaştırılmasını sağlayacak neo-liberal bir politikadır.”

Sosyal güvenlik konusunda emek örgütlerinin önemli mücadeleler vererek hükümete geri adımlar attığını, bu mücadelenin durdurulmadan devam etmesi gerektiğini belirten Beysülen sözlerini şöyle sürdürdü, “Anayasa’ında sosyal devlet yazan Türkiye’de genel vergilerden yurttaşların sağlığı için yaptığı harcamayı külfet olarak görüyorlar. Genel Sağlık

Sigortası vatandaşın sağlığı hizmeti sunan sigorta değildir. Sağlığı finanse eden kamunun vatandaşın topladığı kaynağı özel kuruluşlara aktaran bir araçtır. Sağlık Bakanlığı özel yatırımların hızla arttığını bu durumun rekabet getireceğini rekabetin kaliteyi artıracığını söylüyor. Özel hastaneler her zaman pastanın

kremasını tercih ederler. Zahmetli tıbbi işlemlerden uzak durur, kronik yoksul hastaları kabul etmez varlıklı hastaları kabul ederler. Bu yarış baştan özel sağlık kurumları lehine onların kazanacağı bir yarıştır. Bunlarla yarışmayan kamu sağlık kurumları tasfiye olacak, bütün sağlık hizmetleri özel sağlık kurumları tarafından karşılanacak, bunun finansmanı Genel Sağlık Sigortası tarafından karşılanacak.”

Panel, salondan gelen soruların panelistler tarafından yanıtlanması ile sona erdi. ◇

# Yapı Denetimi Forumu Düzenlendi



**Y**apı Denetiminde Yasal Durum, Sorunlar ve Çözüm Önerileri başlıklı forum 12 Ekim 2008 Pazar günü 75. Yıl Kültür Merkezi Döşim Sahnesi'nde gerçekleştirildi. Forumda "Yapı Denetiminde Yasal Durum ve Sorunlar", "Yapı Denetiminde Teknik Sorunlar ve Çözüm Önerileri", "Yapı Denetçileri Serbest Kürsüsü" bölümlerinin ardından hazırlanan sonuç bildirgesi okundu.

Çok sayıda yapı denetim elemanının katıldığı forumun açılış konuşmalarını TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Musa Çeçen ve EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ramazan Pektaş yaptı. EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ramazan Pektaş, yapı denetimi konusunun kanayan bir yara olduğunu; yapı denetimi konusunda yaşanan sorunların ve çözüm önerilerinin tartışarak belli noktalarda ortaklaşmak amacıyla forumun düzenlendiğini anımsatarak şunları söyledi, "Emek ve meslek örgütünün çok değerli temsilcileri, camianın değerli meslektaşları hepinize merhaba. Kanayan bir yara olan ve hepimizin farklı noktalardan bakıp bir şekilde eleştirdiği yapı denetimi konusunda sorunlarımızı ve çözüm önerilerimizi konuşmak, tartışmak bunları dile getirmek bu konuda belli

noktalarda ortaklaşabilmek için bu tartışma platformunu oluşturduk."

## **"Kapitalizmin mali krizi tsunami dalgaları gibi büyüyor"**

1980'li yıllarda topluma bilinçli olarak empoze edilmeye çalışılan 'kamu hiçbir şeyi doğru dürüst yapamaz', her şeyi özel sektörün ilâhlarının eline teslim etme anlayışının yaşanan son krizle iflas ettiğini belirten Pektaş, "Dünyanın bir ucunda yaşanan global mali kriz, Kapitalizmin kendi krizi bugün tsunami dalgaları gibi gelişmemiş ülkelere doğru yayılmakta... Herkes bu dalgalardan nasıl kurtulacağını hesabı içinde. Bu durum bize bir kez daha gösterdi ki özel sektör ilâhlarının toplumun tümünü düşünen bir çözümü ve hayat biçimi yok. Onların tek derdi, kendi banka hesaplarının şişkinliği. Bizim de buna karşı verilecek cevaplarımız var onları da yeri geldiğinde vereceğiz. Buradan şu noktaya gelmek istiyorum kamu adına denetim eğer göz ardı edilirse tıpkı o tsunami dalgalarının başlangıcında olduğu gibi her şey bir gün üstümüze yıkılabilir. Bu yıkılma her zaman depremlerle olmuyor. Zaman zaman alınan kararların hayata geçirilmesinde ve belli

kesimlerin çıkarlarını koruma güdüleriyle global mali krizdeki gibi yıkımlar yaşanabiliyor. Cuma günü internet sayfalarına düşen bir habere göre İzlanda satılığa çıkartılmış. Bir ülke satılığa çıkartılabiliyor. Hayatın bu kadar özelleştirilmesine karşı bizim de söyleyecek bir şeylerimiz olmalı."

Yapı denetimi konusunun uzun süredir farklı ortamlarda tartışıldığını, TMMOB ve bağlı Odaların en büyük rahatsızlığının yapı denetimi konusunda TMMOB ve Odaların devre dışı bırakılmasından kaynaklandığını anlatan Ramazan Pektaş sözlerini şöyle tamamladı, "Bu işi yapan üyelerin sorunları bizim sorunlarımız. Odalar olarak yıllardır sürdürdüğümüz yaklaşımları kamu adına bu denetimlerde bulundurmamak bununla ilgili tartışmalara katılmak istiyoruz. Bu tartışmalarda dikkate alınmak istiyoruz."

## **"Özelleştirme topyekûn saldırıdır"**

Ramazan Pektaş'ın konuşmasının ardından kürsüye gelen EMO Genel Başkanı Musa Çeçen de dünyanın enteresan bir dönemden geçtiğini, ABD





eğitimde topyekûn saldırı varken sadece enerji alanının kurtarmak bizim için kâfi midir? Hayır! Yaşamlarımızı ipotek altına almaya, egemen kesime bu kaynakları aktarmak için ciddi saldırı ile karşı karşıyayız” dedi.

merkezli krizin 2001 yılında yaşanan krizden farklı özellikler içerdiğini söyledi. Musa Çeçen şöyle konuştu, “Zor bir dönemden geçiyoruz. İleriye dönük olarak çocuklarımızın onların geleceğinden ne kadar çalınacağına ilişkin tahribata yönelik izler barındırmaya başladı. Dünyadaki global krizin özünde kapitalizmin azgın yönetim tarzı var. Dolayısıyla bunun sanal dalgaları önce ABD’yi vurdu diğer ülkelere dalga dalga geliyor. İngiltere’nin içinde düştüğü çok ilginç bir durum var. İngiliz emniyetinin ve Londra itfaiyesinin kaynakları İzlanda bankalarında bulunduruluyormuş. İzlanda bankaları iflas edince İngiliz emniyet mensuplarının ve Londra itfaiyesi elemanlarının maaşları ödenemez hale gelmiş. Haberlere göre Londra itfaiyesine yakıt alacak kaynaklar kalmamış. Biz de yaşanan bu krizden mutlaka etkileneceğiz. Bize dayatılan koşulları daha çok sorgulamamız; bu ülkeye dayatılan özelleştirmelere, sermayenin kuralsız genişleme yaptırımlarına karşı biraz daha kendimizi örgütlemeliyiz. Bu krizin Kapitalizme karşı örgütlenme için büyük fırsat olarak düşünüyorum.” Özelleştirme Karşıtı Platform’u (ÖKP) sadece enerji alanında yaşanan özelleştirmelere karşı örgütlenmediklerini, eğitimden sağlığa, sosyal güvenlikle ulaşıma kadar topyekûn bir saldırı yaşandığına dikkat çeken Musa Çeçen, “Diyelim ki enerjideki özelleştirmeleri bir anda durdurdunuz. Her şey bitti mi hayır. Sağlıkta,

Yapı denetim konusunda çıkartılan 595 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname konusunda TMMOB’nin aldığı tutumun herkes tarafından çok iyi bilindiğini, bu kararnamenin dava edilme sürecinde Anayasa Mahkemesi’ndeki birleşime katılan o dönemin TMMOB Başkanı Kaya Güvenç’in bir sorusuna yine o dönemin Bayındırlık ve İskan Bakanı Koray Aydın’ın verdiği yanıtın ilginç olduğunu belirten Musa Çeçen şöyle konuştu, “TMMOB Başkanı Kaya Güvenç kararnamenin iptali ile ilgili bileşime katıldıktan sonra çıkışta dönemin bakanı Koray Aydın’a şu sorusu olmuştu “Sayın Bakan içinde mühendislerin ve mimarların olmadığı bu çarpık yasada niye ısrar ediyorsunuz? TMMOB’ye yüzünüzü dönseniz bu denetimin en iyi yapılabileceğine ilişkin her şeyi birlikte kotarmamız mümkün.” Bu soruya Bakan “TMMOB bizde olsa bu yasa böyle olmazdı” yanıtını vermişti. TMMOB ve birliğin içindeki Odaların kamu ve emek eksenli mücadeleye karşı refleksi var. 4708 Sayılı Yasa bakanlığın TMMOB’yi es geçmesi yüzünden şu anda boğazına kadar batmış durumdadır. 4708, denetimi üretmeyen bir denetim yasası olarak devam ediyor.”

Açılış konuşmalarının ardından I. Oturum’da “Yapı Denetimde Yasal Durum ve Sorunlar” konusu tartışıldı. İMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Nevzat Ersan’ın başkanlığını yaptığı oturuma, Mehmet Yavuz (T.C. Bayındırlık ve İskan Bakanlığı Yapı Denetim Komisyonu Üyesi), Serap Uçuran (TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Yapı Denetim Daimi Komisyonu Üyesi) ve Yaşar Halıcı (Çankaya Belediyesi) katıldı. Ögleden sonra yapılan II. Oturumda “Yapı Denetimde Teknik Sorunlar ve Çözüm Önerileri” konusu ele alındı. TMMOB Makina Mühendisleri Odası Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Saadettin Özkalender’in başkanlığını yaptığı oturuma Neşe Ülker (EMO Ankara Şubesi Yapı Denetim Komisyonu Üyesi), Rasim Atkıcı (MMO Ankara Şubesi Yapı Denetim Komisyonu Üyesi), Mustafa Baygeldi (İMO Ankara Şubesi Yapı Denetim Komisyonu Üyesi), Recep Keskin (Yapı Denetim Kuruluşları Birliği) katıldı.

Forumun son bölümünü oluşturan “Yapı Denetçileri Serbest Kürsüsü” başkanlığını, EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ramazan Pektaş yaptı. Yapı denetçileri bu bölümde içinde buldukları sorunları, bu sorunlara yönelik çözüm önerilerini tartıştı. “Yapı Denetiminde Yasal Durum, Sorunlar ve Çözüm Önerileri” forumu sonuç bildirgesinin EMO Ankara Şubesi Yazman Üyesi Ömürhan Soysal tarafından okunması ile son buldu.



## YAPI DENETİMİNDE YASAL DURUM, SORUNLAR VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ FORUMU SONUÇ BİLDİRGESİ 12 EKİM 2008-ANKARA

**4**708 sayılı Yapı Denetimi Hakkında Kanun'un uygulanmasında karşılaşılan sorunlar ve çözüm yolları, EMO Ankara Şubesi tarafından 12 Ekim 2008 tarihinde düzenlenen "Yapı Denetiminde Yasal Durum, Sorunlar ve Çözüm Önerileri" başlıklı bir forumda değerlendirilmiş, forumda "Yapı Denetiminde Yasal Durum ve Sorunlar", "Yapı Denetiminde Teknik Sorunlar ve Çözüm Önerileri" ve "Yapı Denetçileri Serbest Kürsüsü" başlıklı üç oturum yapılmış ve konunun ilgili tarafları; meslek odaları temsilcileri, Belediyelerin ve Bakanlıkların temsilcileri, mühendisler ve mimarlar bir araya getirilmiştir. Bu forumda yapılan tartışma ve değerlendirmelerin sonuç ve çözüm önerileri aşağıda belirtilmektedir.

### Yapı Denetimi

17 Ağustos ve 12 Kasım 1999 Doğu Marmara Depremleri gerekçe gösterilerek 10 Nisan 2000 tarihinde 595 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname (KHK) çıkarılmıştır. Ana muhalefet partisinin başvurusu üzerine Anayasa Mahkemesi 25 Mayıs 2001 tarihinde 595 Sayılı KHK'yi iptal etmiş ve yürürlüğünü durdurmuştur. 595 Sayılı KHK'dan daha kapsamlı, TMMOB ve Odaları devre dışı bırakan 4708 Sayılı yasa çıkarılmıştır.

"Her şeyin özeli güzeldir" mantığı ile kamusal bir hizmet olan yapı denetimi kâr edilecek bir alan haline getirilmiş ve yapı denetimi yasası çok kısa bir zamanda yeterli ve ayrıntılı düzenlemeler yapılmadan, doğabilecek sorunlar TMMOB tarafından önceden bildirilmiş olmasına rağmen yürürlüğe girmiştir. Depremden 9 yıl, yasanın uygulanmasından bu güne kadar 7 yıl geçmiştir. Ancak hâlâ hiç kimse konunun güvenliğinden emin değildir. Ne yasa hazırlayıcılar, ne idareler, ne de bu yasa ile denetim görevini yerine getirmeye çalışırlar... Kısacası yapı denetim sürecinin bütün bileşenleri yapı denetim yasasının mağduru haline gelmiştir.

### Ülkemizdeki Denetimsizlik Mevzuat Boşluğundan Değildir!

Ülkemizdeki denetimsizliğin temel nedeni rant ilişkilerinin tekniğin önüne geçmiş olmasıdır. Yapı alanının seçiminden başlanılarak bilinçli bir şekilde yapılan hatalar yapım süresince büyüyerek devam etmektedir. TMMOB'nin ilgili Odalarının yapmak istediği kamusal denetimler engellenerek başta kaynak israfı olmak üzere deprem, sel vb felaketlerde can ve mal kayıpları giderek artmaktadır. Oysa 3194 Sayılı İmar Kanunu içinde Teknik Uygulama Sorumluluğu (TUS) kavramı vardır. Bunun uygulanması konusunda direnç gösterenler; merkezi yönetimler, yerel yönetimler ve ilgili bakanlıklardır.

Yıllarca başta TMMOB birimlerinin yapmak istediği proje denetimine ve TUS uygulamasına gereken önemi göstermeyen bu kurumlar bizzat felaketlerin sorumlusu durumuna düşmektedirler. Doğu Marmara Depremleri gerekçe gösterilerek mühendisler ve mimarlar suçlanmıştır. Bu gerekçe ile hepimizin hayatını ilgilendiren kamusal bir hizmet olan yapı denetimi piyasanın kâr hırsına terk edilmiştir. Bu amaçla 595 sayılı KHK ile onun iptalinden sonra da 4708 Sayılı Yasa ile denetim işi özel şirketlerin eline bırakılmıştır.

### 4708 Sayılı Yasa ile Tüm Yetkiler Bayındırlık ve İskân Bakanlığı'nda Toplanmış ve TMMOB Devre Dışı Bırakılmıştır!

Yapı denetim sürecine ilişkin bütün idareler ile kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının yetkileri ellerinden alınarak bütün yetkiler Bayındırlık ve İskân Bakanlığı'nda toplanmıştır. Anayasa'nın 135. Maddesi ve 6235 Sayılı TMMOB Yasası gereğince, mesleki alanda uygulanmasını zorunlu gördüğü ve uzun yıllardır uygulaya geldiği, projelerin ilgili Odalarınca mesleki denetime tabi tutulma uygulaması ortadan kaldırılmıştır.

### 4708 Sayılı Yasa'nın uygulanmaya Başlamasından Sonra Yapı Kalitesinde Artış Olmamıştır!

Tamamen yapı sahipleriyle pazarlık esasında şekillenen yapı denetim süreci mevzuata uygun evrak tamamlamaya dönüşmüştür. 4708 Sayılı Yapı Denetimi Hakkında Yasa'ya dayalı olarak yapılan uygulamalar ne yazık ki yapı denetiminden uzaktır. Yapı sahibi yapısını denetleyecek kuruluşa kendisi seçmektedir ki bu, denetimin bağımsızlığı felsefesine aykırı bir durum oluşturmaktadır.

### Yapı Denetiminde Çalışan Meslektaşlarımız Mağdur Edilmektedir!

Yapı sahibi ile denetçi kuruluşun ticari ilişkisine endekslenmiş bir denetim (sizlik) süreci en çok denetçi olarak istihdam edilen mühendis ve mimarları mağdur etmektedir. Yapı denetiminde düşük ücretlerle sadece imza atmaya zorlanan üyelerimizin haklarının korunmasında büyük sorunlar ortaya çıkmaktadır. Minha yoluyla denetçilerin iş yükünün arttırılmasına ve böylelikle Denetim Şirketlerinin maliyetleri düşürmesine olanak veren bir düzenleme yapılmıştır. Bu durumdan sonra Yapı Denetim Şirketleri denetçilerin sayısını azaltmaya başlamış ve ücret konusunda da denetçinin pazarlık hakkı ortadan kaldırılmıştır.

### Çözüm: TMMOB Odalarının Kamusal Denetiminden Geçmektedir!

- Yapı denetimi yasa ve yönetmeliklerinde kamusal bir yaklaşımla yeni düzenlemeler yapıldıktan sonra tüm illerde yaygınlaştırılmalıdır.
- Denetim süreci rant ilişkilerinin dışına taşınmalıdır.
- TMMOB'nin kuruluş yasasından gelen haklarını kullanmasına yönelik engellemelere son verilmelidir. Yapı üretim sürecinin tek muhatabı Bayındırlık ve İskân Bakanlığı olmamalı, tüm ilgili kurum ve kuruluşların sağlıklı denetim yapılması konusunda eşgüdümü sağlayacak yeni düzenlemelere gidilmelidir.
- Denetçi üyelere yönelik tüm TMMOB birimlerinin Tıp Hizmet Sözleşmesi yapılması sağlanmalıdır.
- Düşük ücret kısıncında olan denetçi üyelerimize yönelik TMMOB tarafından hazırlanan en az ücretler uygulamaya geçirilmelidir.
- Bayındırlık ve İskân Bakanlığı Yapı Denetim Komisyonu ve Bayındırlık Müdürlüklerinde oluşturulacak Yapı Denetim Komisyonlarında TMMOB temsilcilerinin bulunması sağlanmalıdır.
- Denetçi Mühendislerin performans değerlendirmeleri olarak tanımlanan siciller, TMMOB'nin ilgili meslek odalarınca tutulmalıdır. Bu çalışmaların Yapı Denetim Komisyonları ile birlikte yürütülmesi için yönetmeliklerde yeni düzenleme yapılmalıdır.
- Mali ve mesleki sorumluluk sigortası getirilmesi için çalışma yapılmalıdır.
- Yapı Denetimi Yasa ve Yönetmelikleri; yapı kullanıcıları ve tüm çalışanlarının yararına yeniden düzenlenmelidir. Bu konuda TMMOB ve ilgili Odalar aktif rol almalıdır.
- Şantiye şefi mühendis veya mimar olmalıdır.
- Bayındırlık ve İskân Bakanlığı Yapı Denetim Komisyonu Başkanlığı tarafından uygulamaya geçirilmeye çalışılan yeni sisteme yönelik Web sitesinin bir an önce kullanıma açılması sağlanmalıdır.

### Sonuç: Başka Bir Yapı Denetimi Mümkün!

TMMOB EMO Ankara Şubesi tüm duyarlı kamuoyunu, kamunun haklarını ve çıkarlarını savunan TMMOB'nin iradi gücü ile Yapı Denetçilerinin gücünün bir araya getirilerek kamu adına denetim yapılması mücadelesini hep birlikte sürdürmeye çağırılmaktadır.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.